Protokół  Nr XXXVII/06

z  XXXVII Sesji  Rady Miejskiej   w Lidzbarku w dniu 16 lutego 2006r.

Obrady sesji rozpoczęto o godz. 1000  , a zakończono o godz. 1330 . Uczestniczyło w niej 14 radnych.   

W sesji udział wzięli:

1. Radni według załączonej listy obecności.

2. Burmistrz Lidzbarka – p. Piotr Kramkowski.

3. Sekretarz Miasta i Gminy – p. Radosław Przybylski.

4. Zastępca Burmistrza – p. Krzysztof Węglewski

5. Skarbnik Miasta i Gminy – p. Gabriela Sadowska

4. Radca prawny – p. Zbigniew Drzystek

5. Sołtysi i Przewodniczący Rad Osiedlowych

6. Zaproszeni goście

Ad. pkt.1

Przewodniczący Obrad radny Tomasz Dudaniec otworzył XXXVII Sesję Rady Miejskiej w Lidzbarku oraz  przywitał wszystkich przybyłych na obrady. 

Ad. pkt.2

Przewodniczący Obrad poinformował, że w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi kworum i w związku z tym Rada może podejmować prawomocne uchwały.

W czasie odczytywania porządku obrad przybył radny A. Pepłowski   

Ad. pkt.3

Przewodniczący Obrad poprosił wszystkich obecnych na sali obrad o uczczenie minutą ciszy pamięci zmarłego radnego Kazimierza Olszewskiego.

Następnie Przewodniczący Obrad przedstawił porządek obrad :

1.   Otwarcie 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przedstawienie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokółu z XXXVI Sesji Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 29 grudnia 2005r.

5. Informacja o działalności międzysesyjnej Burmistrza.

6. Informacja Burmistrza o realizacji uchwał podjętych przez Radę Miejską

7. Informacja Przewodniczącego o działaniach podjętych między sesjami.

8. Informacja Przewodniczącej Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Finansowej z prac i działań Komisji, odbytych między sesjami,

9. Informacja Przewodniczącego Komisji Gospodarczej, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska z prac i działań Komisji, odbytych między sesjami,

10. Informacja Przewodniczącego Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Turystyki z prac i działań Komisji, odbytych między sesjami,

11. Informacja Przewodniczącego Komisji  Rewizyjnej z prac i działań Komisji, odbytych między sesjami,

12. Interpelacje i  odpowiedzi na interpelacje,

13. Zapytania i wolne wnioski,

14. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) dokonania zmian w budżecie gminy na 2006r.,

b) określenia zwolnień od podatku od nieruchomości,

c) zarządzenia poboru podatków stanowiących dochód gminy w drodze inkaso, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso,

d) zabezpieczenia należytego wykonania zobowiązań określonych w umowach o dofinansowanie projektów: remont, modernizacja i wyposażenie świetlic wiejskich w miejscowościach: Bełk, Bryńsk, Jeleń, Kiełpiny  i Nowy Dwór w Gminie Lidzbark w ramach priorytetu „zrównoważony rozwój obszarów wiejskich”

e) wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego PGK Sp. z o.o. w Lidzbarku,

f) zatwierdzenia planu pracy Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Finansowej Rady Miejskiej w Lidzbarku na 2006 r.,

g) zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Turystyki Rady Miejskiej w Lidzbarku na 2006r.,

h) zatwierdzenia planu pracy Komisji Gospodarczej, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Lidzbarku na 2006r.,

i) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lidzbarku na 2006r.,

j) Przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w roku 2006,

k) wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej w Lidzbarku,

l) zarządzenia wyborów Sołtysa Sołectwa  Bryńsk,

m) powołania Komisji do oceny i wyboru ofert na realizację zadań publicznych przez  organizacje pozarządowe,

n) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości wykorzystywanych lub przekształconych na cele mieszkaniowe oraz ustalenia zasad wnoszenia opłaty,

o) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej położonej we wsi Stare Dłutowo, gmina Lidzbark

p) wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym na okres 10 lat, nieruchomości gruntowych położonych w Lidzbarku wokół jeziorka zwanego „Jezioro Wlewsk”, na rzecz Stowarzyszenia Wspierającego Rozwój Lidzbarka „WROTA MAZUR” w Lidzbarku

q) rozpatrzenia skarg na Burmistrza Lidzbarka

15. Sprawy bieżące Burmistrza.

16. Zakończenie obrad sesji

Burmistrz p. Piotr Kramkowski  zgłosił  wniosek, aby z porządku obrad zdjąć w punkcie 14p projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym na okres 10 lat, nieruchomości gruntowych położonych w Lidzbarku wokół jeziorka zwanego „Jezioro Wlewsk”, na rzecz Stowarzyszenia Wspierającego Rozwój Lidzbarka „WROTA MAZUR” w Lidzbarku. Umowa użyczenia zgodnie z wnioskiem Stowarzyszenia, po wyjaśnieniu sprawy podatku VAT, jest możliwa. Wniosek Stowarzyszenia został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie na wspólnym posiedzeniu w dniu 14 lipca 2005r.. Zgodnie z opinia radcy prawnego rada gminy w trybie art. 18 ust. 2 pkt 9 nie podejmuje uchwały w sprawie użyczenia gruntów na czas  określony dłuższy niż 3 lata. Wojewoda Warmińsko-Mazurski rozstrzygnięciem nadzorczym uchylił taką  uchwałę w jednej z gmin. Kwestia użyczenia leży w gestii burmistrza. Projekt umowy użyczenia przekazano w dniu wczorajszym Stowarzyszeniu do zapoznania się, wniesienia uwag i propozycji. Wczoraj również ze Starostwa otrzymano informację w sprawie stanu prawnego działki zajętej pod małe jeziorko. Jak już informował władającym jest Skarb Państwa, nie mniej  jednak Starosta wyraził stanowisko, że SP nie ma tytułu prawnego do jeziorka i nie może użyczyć tej działki. Obecnie będzie prowadzona procedura wyjaśniająca  w celu skomunalizowania działki.

W miejsce zdjętego projektu uchwały zaproponował wprowadzenie do porządku projektu uchwały w sprawie uchylenia  Uchwały Nr XXXIV/298/05 Rady miejskiej w Lidzbarku z dnia 27 października 2005 roku w sprawie zamiany nieruchomości. Zamiana nie jest potrzebna do realizacji planów i o tym również  wcześniej była rozmowa.

Radny T. Witkowski poinformował, ze  jeziorko i łąka kiedyś należały do majątku Różyckich z Wlewska. Obecnie prawdopodobnie zgodnie z nowymi przepisami, nie wolno sprzedawać własności prywatnej.

Burmistrz odpowiedział, iż z tego co udało się wyjaśnić, a nie dotyczy to tylko gruntów o których wspomniał radny Witkowski, na te grunty roszczeń windykacyjnych nie ma. Nigdzie nie odnaleziono żadnych śladów. To samo dotyczy na dzień dzisiejszy świetlicy w Nicku, gdzie mówiło się o roszczeniach. Z końcem 2005 roku sprawa się wyjaśniła i będzie występować do wojewody o komunalizację. Również z urzędu będzie występował o skomunalizowanie wielu  działek, gdzie  są wpisy Skarb Państwa, do końca nie jest stan prawny wyregulowany, a z mocy prawa te nieruchomości mogą się stać własnością Gminy. Tam gdzie nie ma windykacji jest zasadne, aby gmina te działki pozyskała.

Następnie w głosowaniu jawnym jednomyślnie zdjęto z porządku  obrad projekt uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym na okres 10 lat, nieruchomości gruntowych położonych w Lidzbarku wokół jeziorka zwanego „Jezioro Wlewsk”, na rzecz Stowarzyszenia Wspierającego Rozwój Lidzbarka „WROTA MAZUR” w Lidzbarku, - a w jego miejsce w głosowaniu jawnym jednomyślnie wprowadzono w pkt. 14p  projekt uchwały w sprawie  uchylenia  Uchwały Nr XXXIV/298/05 Rady miejskiej w Lidzbarku z dnia 27 października 2005 roku w sprawie zamiany nieruchomości.

Następnie  w głosowaniu jawnym jednomyślnie przyjęto porządek obrad sesji wraz ze zmianami. 

Ad.pkt.4

Przewodniczący Obrad poinformował, że protokół z XXXVI Sesji Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 29 grudnia 2005r. był wyłożony do wglądu w Wydziale Organizacyjnym Urzędu Miasta i Gminy i w związku z tym, każdy z radnych miał możliwość zapoznania się z jego treścią. Zaproponował przyjęcie go bez odczytywania. W głosowaniu jawnym jednomyślnie przyjęto  protokół  z XXXVI Sesji Rady Miejskiej bez odczytywania.

Ad.pkt.5

Informację z działalności   międzysesyjnej  Burmistrza przedstawił Burmistrz p. Piotr Kramkowski (informacja stanowi załącznik do niniejszego protokółu). 

Uzupełniając przedstawioną informację poinformował, że p. H. Kucińska złożyła rezygnację z pełnienia obowiązków Dyrektora Gimnazjum w Lidzbarku w związku z odejściem na emeryturę z dniem 30 kwietnia 2006r.

Z dniem 30 grudnia 2005r. zakończyła się kontrola  w UMiG przeprowadzona przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Olsztynie. Jeden z protokółów został przekazany Radzie Miejskiej.

Otrzymał informację w sprawie dofinansowania świetlic wiejskich w pięciu miejscowościach. W dniu 21 lutego jedzie z p. Skarbnik na podpisanie umów na realizacje zadań.

Radny A. Pepłowski spytał czego dotyczyło Zarządzenie w sprawie  dokonania zmian w budżecie gminy. Burmistrz wyjaśnił, że było to przeniesienie miedzy paragrafami. Dokładniejszych informacji może udzielić później ponieważ nie ma z sobą zarządzenia.

Radny M. Dzimira  nawiązując do informacji w sprawie przeciwdziałania Urzędu skutkom zimowych warunków atmosferycznych stwierdził,  iż wszyscy zdają  sobie sprawę, ze zima tegoroczna jest sroga i rzeczywiście napadało sporo, ale w jego przekonaniu to odśnieżanie ulic jest powolne, ślamazarne, zdaje sobie sprawę, że  PGK robi co może, ale nie wszystkie ulice zostały w miarę odśnieżone i przejezdne. Każdy, kto porusza się samochodem po gminie wie, ze trzeba poruszać się bardzo wolno. Na Komisji Rewizyjnej wpłynęła skarga na temat odśnieżania. Skarga zasadna i byłoby ich od mieszkańców znacznie więcej, czy nie warto byłoby opracować jakiś harmonogram kolejności odśnieżania ulic i utrzymania czystości  latem poszczególnych ulic, bo wiadomo, ze nie od razu zrobi się wszystko. Są ulice bardziej ruchliwe, jak: Pl. Hallera, Nowy Rynek, Działdowska, Zieluńska, wyjazd na Brodnicę i te powinny być w jego  przekonaniu odśnieżone jak najszybciej. Poza tym droga do Przychodni. Pozostałe w późniejszym terminie, ale również powinny być odśnieżane. Jeździł ostatnio po mieście , to jest fatalnie. Spytał czy jest opracowany taki harmonogram kolejności odśnieżania ulic i kto jak gdyby jest odpowiedzialny za sprawy odśnieżania ulic i dróg gminnych ?

Drugie pytanie dotyczy zakończonych robót związanych z adaptacją pomieszczeń po byłym ZGM. Czy te prace zmieściły się w wyznaczonym budżecie i czy coś zostało? Podziękował również za pozostałe działania, m.in. za zamontowanie dwóch drzwi w Przychodni.  

Burmistrz odpowiadając na temat odśnieżania wyjaśnił, że są pewne zasady, zawsze jest kolejność odśnieżania zachowana. Ulice, które są w zarządzie lub są własnością gminy, przy dojazdach do szkół zawsze są w pierwszej kolejności odśnieżane. Jak radny zauważył PGK robi co może, nie mamy wpływu na ilość i termin opadów atmosferycznych. Z UMiG cały nadzór nad pracami prowadzi Zastępca Burmistrza p. K. Węglewski, pracownikiem merytorycznym od tych spraw jest p. S. Gawryś.

Jeżeli chodzi o koszty adaptacji pomieszczeń po byłym ZGM, to w ostatniej uchwale budżetowej roku 2005 wszystkie kwoty zostały wymienione, wystarczy ją przeczytać.

          Radny T. Witkowski przypomniał, iż Burmistrz mówił kiedyś, że sołtysi  w sprawie odśnieżania mają bezpośrednio dzwonić do PGK. Ostatnio dzwonił w poniedziałek do Burmistrza, który mówił, że powiadomi p. Węglewskiego żeby ten zadzwonił do PGK. Po godzinie dzwoni do PGK, a kierownik mówi, że nie dostał żadnej wiadomości. Dzwoni później do Z-cy, a jego nie ma, to do Gawrysia, który odsyła do Zastępcy. Dlaczego tak się robi? Godzinami dzwoni się, a przecież  telefony kosztują?

            Burmistrz wyjaśnił, że jeżeli chodzi o odśnieżanie, to nie robi tak, że on swoje, a p. Węglewski swoje. Pan Węglewski całość spraw organizuje i tylko on p. Gawrysiowi wydaje polecenia. Nie może też być tak, że pług, który jeździ w jednej miejscowości, jedzie nie kończąc odśnieżania do innej miejscowości, bo jest telefon, a później znowu wraca. Należy pewnych ciągów, pewnych czynności się trzymać. Raz żeby było to zrobione na miarę naszych możliwości, a drugi raz żeby uniknąć  niepotrzebnych kosztów transportu lub przejazdów.

Z panem Węglewskim w sprawie odśnieżania kontaktuje się, ale nie zawsze jest tak, że jeżeli ktoś przedzwoni, to w ciągu 5 minut ma czas i kontakt z p. Weglewskim. Radny T. Witkowski stwierdził, iż nie chodzi mu o to żeby zaraz przyjechał pług, ale o to żeby sołtysi wiedzieli do kogo mają dzwonić bezpośrednio bez odsyłania.

Ad.pkt.6

Informację  o realizacji uchwał podjętych przez Radę Miejską przekazanych  Burmistrzowi do realizacji przedstawił Zastępca Burmistrza p. Krzysztof Węglewski (informacja stanowi załącznik do protokółu).

Radny T. Witkowski spytał kiedy nastąpi  gazyfikacja gminy, czy są jakieś projekty i kiedy zamierza się to robić.

     Burmistrz wyjaśnił, że gmina nie ma w zadaniach własnych gazyfikacji miasta i gminy. Jest to zadanie Zakładu Energetycznego, a uchwała która była podejmowana na Sesji ma w pewien sposób zobowiązać zakłady energetyczne  i gazownicze do wykonania pewnych czynności oraz obniżyć koszty przyłączenia do tych mediów. Po podjęciu tej uchwały, w myśl prawa energetycznego każdy kto się zwróci o przyłączenie np. do sieci energetycznej nie będzie płacił pełnej stawki  taryfowej, a tylko 25%. Uchwała była podejmowana żeby ułatwić życie mieszkańcom, żeby obniżyć koszty, żeby ZE czy gazowniczy nie mówił, że czegoś nie zrobi, bo nie ma planu zaopatrzenia w energię. Dlatego UMiG taki dokument przygotował, a Rada Miejska podjęła uchwałę.

Ad.pkt.7

Informację Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podjętych między sesjami przedstawił Przewodniczący Obrad. (informacja stanowi załącznik do protokółu).

Uwag nie wniesiono.

Ad.pkt.8

       Przewodnicząca Komisji PBiGF radna Irena Romulewicz poinformowała, że w okresie międzysesyjnym Komisja odbyła 2 posiedzenia. Na jednym z posiedzeń zajmowała się działalnością  Biura ds. promocji i turystyki, oraz kosztami związanymi z tą działalnością. Pani zajmująca się promocją zapoznała z zadaniami, które zostały wykonane i przedstawiła koszty w 2005r. Wydatkowano 106554,78zł plus utrzymanie biura i pracownika. Główne zadania to dni kultury niemieckiej, wystawa o powiecie działdowskim, „lato z jedynką”, Dni Lidzbarka, turniej wsi i wiele innych zadań. Drugie posiedzenie poświęcone było problematyce mieszkań socjalnych-możliwości, zapotrzebowania. Na wniosek Komisji Planowania złożony w dniu 13 grudnia, pozostałe w 2005 roku środki w dziale „gospodarka mieszkaniowa” przeznaczone na adaptację pomieszczeń na lokale socjalne, ujęto w uchwale w 2005 r jako wydatki niewygasające roku 2005 do realizacji w roku 2006 z przeznaczeniem na lokale mieszkalne socjalne bez wskazania miejsca, to o co pytał p. radny Dzimira. Na  posiedzeniu Komisji zapoznano się z zaległościami w płatności za lokale mieszkalne, które w 2005 r, wynosiły ok. 50 tys. zł, a zaległości z pozostałych lat ok. 250 tys. zł. Komisja zastanawiała się jak zagospodarować środki, które zostały przeniesione na 2006r. Zajmowano się możliwością zaadaptowania niszczejącego budynku świetlicy wiejskiej w Ciborzu na mieszkania komunalne. Padła propozycja ze strony Prezesa PGK, który również uczestniczył w posiedzeniu Komisji, aby budynek hydroforni przeznaczyć na świetlicę.

    Ponieważ zawsze starają się na Komisji, aby zasięgnąć opinii  mieszkańców miejscowości, w której coś planują, zasięgnęli opinii sołtysa wsi Cibórz, który inaczej widziałby to rozwiązanie tak, że temat jest otwarty do dyskusji. Jeżeli nie będzie woli mieszkańców, więc tego wniosku nie będą proponować do realizacji. Bardzo ważną sprawą jest potrzeba świetlic wiejskich. Drugi wniosek, który złożyła Komisja to wyjaśnić status prawny byłej szkoły w Nicku, umożliwiający komunalizację z przeznaczeniem na cele mieszkaniowe i świetlicę.

Ad. pkt. 9

       Przewodniczący Komisji Gospodarczej, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska radny T. Modzelewski poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym odbyła 2 posiedzenia: 6 stycznia i 1 lutego 2006r.

W dniu 6 stycznia zajmowała się rozpatrzeniem wniosków dotyczących:

1. przekazania przystani na rzecz  WOPR, 

2. rozpatrzeniem pisma p. Kraszewskich dotyczącego dofinansowania wymiany pokrycia dachu budynku mieszkalnego, polegającego na zdjęciu eternitu i jego utylizacji, w kwocie 1300zł, lub umorzenia podatku od nieruchomości przez okres dwóch lat,

3. podniesienia diet i inkasa  sołtysom wpłat podatków rolnego i od nieruchomości dokonywanych przez rolników do kasy UMiG.

Komisja opracowała plan pracy na 2006r.

W dniu 1 lutego 2006r tematem posiedzenia były problemy bezpieczeństwa mieszkańców  Gminy w związku z licznymi ostatnimi zdarzeniami, oraz zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych mieszkańców, wynikających z niekorzystnych warunków atmosferycznych. W posiedzeniu uczestniczyli m.in. Dyrektor MOPS p. Z. Zdunek, Z-ca Komendanta Komisariatu Policji p. M. Piętka, oraz Komendant Straży Miejskiej p. W. Sadowski.

Ad. pkt. 10

    Przewodniczący Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia , Kultury i Turystyki radny M. Dzimira poinformował, że Komisja odbyła posiedzenia w dniu 19 stycznia i 7 lutego 2006r. Na pierwszym posiedzeniu Komisja analizowała i opiniowała plany pracy na 2006r MGOK, MGBP, MOSiR oraz problemy związane z młodzieżową orkiestrą dętą przy OSP. Następnym punktem tego posiedzenia był plan działania Biura promocji i turystyki na 2006r. Komisja dopracowała również swój plan pracy na 2006r. Komisja pozytywnie zaopiniowała plany pracy jednostek gminnych. Przy okazji należy podziękować MGOK za wspaniałe imprezy organizowane w tej sali. Za wspaniałe kolędy, gdzie impreza ta cieszyła się ogromnym zainteresowaniem wśród mieszkańców miasta. Stara się uczestniczyć we wszystkich spotkaniach, jak jest zapraszany przez p. Majochę. Przy okazji chciałby podziękować p. Dyrektor, wszystkim, którzy przyczynili się do na bardzo wysokim poziomie stojących imprez. Komisja również pozytywnie zaopiniowała plan działania Biura promocji i turystyki na 2006r.

        Podczas drugiego posiedzenia Komisji w dniu 7 lutego rozmawiano o problemach związanych z bezpieczeństwem w Lidzbarku i gminie oraz planie działania organizacji pozarządowych na 2006r. Wśród zaproszonych gości byli przedstawiciele wszystkich stowarzyszeń. Był obecny Komendant Straży Miejskiej, oraz nadkomisarz p. Marek Piętka. W dosyć długiej dyskusji, szczególnie ze służbami mundurowymi analizowano ostatnie wydarzenia, o których donosiła prasa, a wydarzenia te miały miejsce w Lidzbarku i gminie, bo niestety wzrosła przestępczość. Ludzie poczuli się mniej bezpieczni w naszym mieście, bo dochodzi nawet do tego, że na ludzi wracających z różańca napadają jeszcze niezidentyfikowani przestępcy. Podczas rozmów na  temat bezpieczeństwa wnioskowano żeby Policja i Straż Miejska patrolowała systematycznie miasto i gminę. Wypłynęły jeszcze inne tematy w dyskusji, ale wszystko to jest zawarte w protokóle i jeżeli kogoś to interesuje, może wszystkie sprawy przeczytać.

    Jeżeli chodzi o plan działania organizacji pozarządowych na 2006r Komisja zapoznała się z planami. Większość organizacji pisała wnioski o dofinansowanie swojej działalności. Trzeba powiedzieć kilka ciepłych słów na temat działalności tych organizacji, bo wspomagają one, a czasem wyręczają gminę w różnych sektorach działania. Wszystkim stowarzyszeniom i ludziom, którzy w nich uczestniczą, przede wszystkim za darmo należy się wielki szacunek i podziękowania. Komisja życzyła organizacjom, aby swoje pomysły jak najlepiej wykonały w 2006r, a ma nadzieję, że Komisja spośród Rady Miejskiej pozytywnie rozpatrzy te wszystkie złożone wnioski organizacji.

     Radny  T. Witkowski stwierdził, że Przewodniczący Komisji tak chwali promocję Lidzbarka,  a tu nic nie widać. Jako przykład podał Kurojady. Przyjechali warszawiacy na spływ kajakowy i zobaczyli kupę żwiru, a w reklamie miał być hotel i stołówka i nie ma do dnia dzisiejszego. Więc jaka to promocja miasta? Przewodniczący  Komisji wyjaśnił, że nie chwali Biura promocji, bo jest ono podległe UMiG i ta pani bierze za to pensję, więc robi to co do niej należy. Sam też ma często różne wątpliwości co do różnych działań Biura czy umów,  które podpisywane są w UMiG, np. impreza  nagłośniona na początku wakacji, z której miasto nic nie skorzystało, a dopłaciło jeszcze 3 tys. zł. Miał również wielkie wątpliwości co do programu  TV „lato z jedynką”, bo inne miasta potrafiły znacznie mniej zapłacić za tą promocję. Jeżeli pan dobrze słucha , biura promocji nie chwali, ale należy podkreślić, że niektóre sprawy prowadzone  przez  p. Dobucką idą w dobrym kierunku, np. strona internetowa jest jedną z  najładniejszych,  imprezy kulturalne  są też dograne. Natomiast jeżeli chodzi o most w Kurojadach całkowicie się z radnym zgadza.

Ad. pkt. 11

   Przewodniczący  Komisji Rewizyjnej radny Henryk Ogrodowski poinformował, że posiedzenia Komisji odbyły się 9 i 31 stycznia  2006r. W dniu 9.01.2006 odczytano i przyjęto protokół z poprzedniego posiedzenia, następnie rozpatrzono 3 skargi p. G. Białego , które komisja uznała za  nieuzasadnione. Zainteresowanych odesłał do protokółu z posiedzenia komisji. W dniu 31.01.2006 również odczytano i przyjęto protokół z ostatniego posiedzenia oraz rozpatrzono skargi. Państwo Gawrisch w dniu 13.01.2006r przesłali skargę do SKO na nienależyte działanie Burmistrza. Skarżący zwracają  uwagę na stan techniczny chodnika, a przede wszystkim jego odśnieżania na odcinku przy pl. Targowym oraz wzdłuż ul. Tartacznej. Do skargi dołączono zdjęcia z dnia 2.01.2006r. Komisja Rewizyjna w obecności Prezesa PGK p. H. Lewandowskiego i Z-cy Komendanta Straży Miejskiej p. K. Ruczyńskiego była na tych ulicach i stwierdziła, że zalegają tam duże ilości śniegu. Komisja uznała skargę za uzasadnioną. Następnie rozpatrzono skargę z dnia 10 stycznia 2006r p. G. Białego, który zarzucił Burmistrzowi łamanie przepisów  Zarządzenia Nr 33/2003 z dnia 15 lipca 2003r w sprawie przyjęcia regulaminu wydatków ze środków ochrony środowiska na realizację budowy przyłączy kanalizacyjnych. Komisja skargę w części dotyczącej przyłączy uznała za nieuzasadnioną, natomiast w części dotyczącej przekroczenia terminów udostępnienia dokumentów do wglądu za uzasadnioną.

Przewodniczący Obrad podziękował wszystkim Przewodniczącym  Komisji za przedstawione informacje. Poprosił, aby w przyszłości podawali również frekwencję podczas posiedzeń, wtedy informacja będzie pełniejsza.

Ad. pkt. 12

Radny M. Dzimira przypomniał, że w jednej z gazet Tygodnika Działdowskiego z dnia 3.01.2006 czytał artykuł p. M. Raczyńskiego, że 3 mln przeznaczone dla gminy Lidzbark poszło w błoto. Troszeczkę tą sprawą zainteresował się. Był to wniosek złożony w ZPORR i wśród tego programu jest działanie pierwsze, które brzmi „modernizacja i rozbudowa regionalnego układu transportowego”. Z jego wiedzy wynika, że Gmina Lidzbark na to działanie złożyła wniosek. Dlaczego nie skorzystała  jeszcze z innych działań, które są aktualne w tym programie, np. „infrastruktura ochrony środowiska” czy „lokalna infrastruktura, lokalna i sportowa” na które  też  UE przeznaczyła spore pieniądze. Kto odpowiedzialny  jest za to, że  wniosek Gminy Lidzbark upadł, dlaczego idzie to  tak marnie, że nasza gmina jest gdzieś na końcu rankingu, jeżeli chodzi o pozyskiwanie środków zewnętrznych i jeżeli niektórzy urzędnicy nie potrafią tego zrobić, to może należy znaleźć ludzi, którzy  mieszkają w Lidzbarku i umieją wnioski pisać.

Druga sprawa, to obwodnica, która ma przebiegać przez Lidzbark i nie ma nic przeciwko niej,  ale środkowy etap, który ma przebiegać przez ul. Jeleńską w dół jest nietrafny. Duży ruch, niemożliwość  podjazdu zimą. Jest chyba jeszcze czas aby Burmistrz dyskutował o zmianie obwodnicy, bo pchanie tego ruchu przez ul. Jeleńską jest niedobrym pomysłem.

Trzecia sprawa. Był w Ciborzu, rozmawiał z sołtysem, który przedstawił sprawę świetlicy. Cieszy fakt, że pieniądze spłynęły na remont 5 świetlic, ale też  świetlica w Ciborzu jest potrzebna. Z relacji sołtysa wynika, że mieszkańcy nie mają gdzie się spotykać i jest to sprawa pilna, na którą trzeba znaleźć jakieś środki żeby umożliwić spotykanie się ludzi i normalne funkcjonowanie sołectwa.

Następna sprawa, to budowa hali sportowej w Lidzbarku, czy była to tylko propaganda?

Kolejna sprawa, to oświetlenie przy parku przy tzw. Wybowie. Jest tam słup i wystarczyłoby niewiele pracy, aby ludzie mogli bezpiecznie do domu wracać.

Burmistrz w temacie pozyskiwania środków  unijnych wyjaśnił, że środków jest dużo, ale  wniosków można złożyć tyle  na ile starczy środków w budżecie i tu był złożony wniosek na budowę dróg gminnych ul. Reymonta, Skarpa III, oraz Słup- Lesniczówka. Jeżeli chodzi o samo wypełnienie wniosku, to błędów nie było.  Były błędy na etapie wykonywania dokumentacji technicznej. Niezgodność działek występujących w dokumentacji. Pracownik został ukarany karą jaką  przewiduje kodeks pracy. Jeżeli chodzi o odpowiedzialność, to ponosi ją Burmistrz. Tych środków nie udało się pozyskać, a  inne jeżeli chodzi o świetlice wiejskie, udało się. Jeżeli chodzi o drogi, sprawy działek zostały wyregulowane i będzie  proponował w odpowiednim  momencie, na rok 2007, żeby wnioski ponowić o  Skarpę III, bo jeżeli chodzi o ul. Reymonta może będzie można wykonać  tą drogę ze środków własnych gminy.

        Kwestia budowy obwodnicy: plan zagospodarowania przestrzennego, który obowiązywał do końca roku 2002, przewidywał budowę obwodnicy w części, gdzie  została zaprojektowana ul. Piaski-Jeleńska. Dalej p.z.p. przewidywał budowę dalszego odcinka drogi od skrzyżowania z ul. Jeleńską, za osiedlem Spółdzielni Mieszkaniowej „Astra”, za Spółdzielnią  Inwalidów, aż do przejazdu kolejowego przy miejscowości Podcibórz. Na etapie, gdy Gmina się zobowiązała wykonać dokumentację na budowę części objazdu drogowego, żeby zlikwidować zagrożenia  na rzece  Wel, na ul. Chopina, oraz likwidację zagrożenia na skrzyżowaniu Piaski-Działdowska były takie ustalenia, że gmina wykona na ten odcinek dróg dokumentację i w ten sposób, ten przebieg nastąpi.  W dalszym okresie czasu udało się  wynegocjować kolejne sprawy budowy, czy modernizacji dróg wojewódzkich na terenie miasta i gminy  Lidzbark, a w konsekwencji również na terenie powiatu działdowskiego. Obecnie projekt, który został wykonany i na który jest pozwolenie na budowę, to co będzie realizowane, przewiduje modernizację obwodnicy w kierunku na Działdowo od granicy z gminą Gutowo do granicy z gminą Płośnica.  Wspomniał już, że w każdej miejscowości będą zatoki autobusowe, budowa jednego mostu rzece Wel, modernizacja mostu w miejscowości Cibórz, budowa chodników po obu stronach ulicy Jeleńskiej, Działdowskiej i w miejscowości Cibórz. Na dzień  dzisiejszy 

tej sprawy nie można zmienić i  ten sposób modernizacja będzie przeprowadzona.      

Dla problemów , które występują z mostem jest to bardzo istotne. Dzięki dobrej woli Policji nie ma narzekań, że w kierunku na Brodnicę nikt nie może przejechać, bo stoi policjant i za każdy przejazd trzeba zapłacić solidny mandat w jedną czy drugą stronę. Nie można w kwestii tej inwestycji nic kombinować, bo ten most jest bardzo ważny dla  transportowców. Na terenie  miasta i gminy jest bardzo dużo firm, które zajmują się transportem i utrudnienie wyjazdu na Brodnicę byłoby dużą uciążliwością.  Trzeba pamiętać też o moście w Ciborzu, który jest dopuszczony do ruchu, ale lada moment może być taka sytuacja, że też musiałby być wyłączony z ruchu dla pojazdów o masie powyżej 10 ton. Zjazd na ul. Jeleńskiej jest dość stromy, ale na etapie przygotowania dokumentacji ustalono zmianę organizacji ruchu. Pierwszeństwo przejazdu po wykonaniu tej drogi nie będzie na całym odcinku ul. Działdowskiej, tylko droga Jeleńska-Działdowska w kierunku na Działdowską będzie drogą z pierwszeństwem przejazdu. Ulica Działdowska od ul. Nowego Rynku do skrzyżowania z Jeleńską będzie  w stosunku do ul. Jeleńska-Działdowska drogą podrzędną. W ramach tego dużego projektu przewiduje się modernizację drogi od Żuromina w kierunku Lubawy. Być może będzie w tym roku zmodernizowany wiadukt na ul. Zieluńskiej, o czym też już  wspominał. Chodzi o jego modernizację, poszerzenie, dobudowę dwóch kładek dla pieszych o szerokości ok. 2 m, co pozwoli na zwiększenie bezpieczeństwa. W tej części razem z Urzędem Marszałkowskim będzie kontynuowana modernizacja chodników, na ul. Zieluńskiej. Dalej ten projekt przewiduje pewne  modernizacje skrzyżowania 3-go Maja z Zieluńską i Żeromskiego i budowę małego ronda na skrzyżowaniu Zieluńska-Brzozowa-Polna. W celu poprawy bezpieczeństwa w ubiegłej kadencji był wykupiony grunt ten cel.

        Jeżeli chodzi o świetlicę w Ciborzu , w najbliższym czasie odbędzie się zebranie wiejskie, na którym mieszkańcy wyrażą swoją opinię. Jest umówiony z radnym Komoszyńskim , sprawy zostaną wyjaśnione. Jeżeli  środki będą nadal na świetlice wiejskie  przeznaczane, to na rok 2007 będzie proponował, żeby jakąś ilość świetlic do modernizacji przeznaczyć, a w szczególności tam gdzie  gmina jest właścicielem, jak np. świetlica w Wąpiersku, wyjaśnia się sprawa Nicka. Świetlic do remontu jest 7-8. Cibórz, Nick, Klonowo, Jamielnik, Wąpiersk, Słup, Tarczyny, Wawrowo, Adamowo.

Co do hali sportowej, nie  jest  to propaganda. Odbyły się spotkania z właścicielami sąsiednich działek. Były przeprowadzone rozmowy na Komisji Gospodarczej, w kwestii budowy hali czy sali, gdzie  wszyscy jednogłośnie wyrazili opinię, żeby budować halę. Odbyło się w grudniu spotkanie z właścicielami nieruchomości. Nie wszyscy właściciele mają uregulowany stan prawny nieruchomości. Być może na najbliższej  Sesji będzie  proponował  Radzie zabezpieczenie środków na wykup nieruchomości gruntowych pod budowę hali sportowej, bo należy  zacząć od spraw własności. Wiedzieć do końca jakim terenem gmina będzie dysponowała i dopiero mówić o sprawach projektowych, w którym miejscu  ma to być wykonane, jaka  kubatura. Sprawy te na relacji Burmistrz – Rada będą  ustalane. Rozmowy z właścicielami też są różne, bo jeden z nich za grunt o wielkości 2,5 a zażądał 60 tys. zł, ale jest możliwość ominięcia tej działki i pozostawienia w środku jako enklawy, bo nie ma obowiązku za takie środki kupowania gruntu.

          Jeżeli chodzi o oświetlenie dróg, ulic i placów na terenie gminy w tej  chwili UMiG przygotowuje się do modernizacji oświetlenia ulicznego miasta  i gminy, aby wprowadzić oszczędności związane z opłatą za energię elektryczną. Według wstępnych wyliczeń modernizacja oświetlenia miasta i gminy może  pozwolić na oszczędność do 50 %. Pierwsza kwestia to rozwiązanie sprawy z jakich środków tą modernizację przeprowadzić i w momencie, kiedy będzie wiadomo, że będą zaoszczędzone, to wtedy będzie można rozbudowywać oświetlenie uliczne, a brak jego jest w wielu miejscach.

           Radny T. Witkowski przypomniał sprawę dotyczącą złego stanu drogi w Zalesiu, gdzie  przy złych warunkach atmosferycznych gospodarstwa są zalewane. Druga droga w kierunku p. Zimeckiego, , też obiecano mu, że będzie zrobiona. Wodociągów też nie ma. Ludzie nie mają wody, jeżdżą do hydrantu. Część ludzi polikwidowało krowy, bo nie ma możliwości ich utrzymania. Burmistrz zawsze mówił, że nie ma pieniędzy, a przecież jest tyle do wykorzystania na zagospodarowanie terenów wiejskich, środków unijnych. Drogi, kanalizacja, wodociągi, a tego się nie wykorzystuje, tu przykład tych 3 mln zł co poszły w błoto. Wczoraj oglądał w telewizji jak wójtowie  gmin czysto wiejskich wykorzystują pieniądze: budują nowe szkoły, hale sportowe, kuchnie, stołówki, a u nas nie ma pracowników żeby zrobili dobrze wniosek i dlatego cierpi całe  miasto i gmina, a żeby gmina była oddzielnie byłoby zupełnie inaczej. Sołtysi składają wnioski, które nie są zrealizowane.

     Przewodniczący  Obrad podziękował radnemu za wypowiedź oraz spytał Burmistrza, czy będzie jego odpowiedź. Burmistrz nie ustosunkował się do wypowiedzi radnego. 

Natomiast radny M. Dzimira przypomniał, że  p. Burmistrz nie odpowiedział na pytanie dotyczące powołania  zespołu fachowców, którzy się znają na składaniu wniosków. Następnie polemizując w sprawie obwodnicy stwierdził, że nikt siedzący na tej sali nie ma nic przeciwko obwodnicy, ale jej część, która będzie biegła koło szkoły, to jego zdaniem, też jest jakieś  nieporozumienie. 

       Burmistrz  wyjaśnił, że  wniosek został złożony prawidłowo, tylko były błędy w dokumentacji. Sprawa dotyczy pracownika, który nadzorował dokumentację. Odpowiadając w sprawie obwodnicy koło szkoły stwierdził, że gorszym rozwiązaniem jest skrzyżowanie Piaski-Działdowska. Radny  M. Dzimira spytał  dlaczego pieniędzy na złożone wnioski jest tak mało, jeżeli Burmistrz uważa, że pracownicy  dobrze składają wnioski?

     Co do obwodnicy, to nikt nie mówi o  trwaniu przy objeździe Piaski-Działdowska, ale każdy myśli o puszczeniu jej poza ul. Jeleńską, aż za stacją benzynową. Może być taka sytuacja, że mieszkańcy ul. Jeleńskiej będą  protestować, bo już czytał w  gazetach o protestach na temat obwodnicy Olsztyn-Kieśliny.

       Przewodniczący Obrad stwierdził, iż w związku z tym, że pada tyle stwierdzeń, pomysłów i konkretnych pytań, to dyskusję należy przenieść na posiedzenie Komisji. Rozumie, że są obawy mieszkańców osiedla Jeleńska, tych którzy korzystają z dróg  przejeżdżając przez Lidzbark. Nie należy zapominać również o tym, że drogi te potrzebne są do rozwoju gminy i jej mieszkańców. Zaproponował, aby temat  dotyczący bezpieczeństwa objazdów, obwodnic i inwestycji na 2007r przenieść do dyskusji na posiedzeniu  Komisji. Następnie zapytał, czy  są jeszcze interpelacje.

      Radny A. Pepłowski powrócił do odpowiedzi, którą otrzymał p. Rybicki i on na piśmie na ostatniej  sesji. Pytanie dotyczyło pozyskania środków z UE. Odpowiedź p. Burmistrza odsyłająca zainteresowanych do sprawozdań z wykonania  budżetu i wskazanie, że są one w Wydziale Organizacyjnym -  jest nie na miejscu, bo jeżeli pytanie pada na Sesji o konkretne kwoty, to jest w stanie zrozumieć, że ktoś nie pamięta. Natomiast jeżeli mieszkańcom, a w tym  przypadku  Przewodniczącemu Rady Osiedla i radnemu udziela się odpowiedzi, że idźcie sobie panowie i poszukajcie... No więc dotarł do sprawozdania  za 2004r przeanalizował w aspekcie  pozyskania środków pomocowych i z jego analizy wynika, że gmina w 2004r. takich środków nie pozyskała. Prosiłby, aby na przyszłość (zwrócił się również d Przewodniczącego Obrad), że jeżeli jest  odpowiedź na piśmie, niech ona będzie konkretna, a nie  wskazująca  miejsce, gdzie  się znajdują dokumenty, z których można takie informacje wyczytać.

         Przewodniczący Obrad  podziękował radnemu, że mówi to głośno i publicznie, ponieważ jego wpływ na odpowiedź dotyczącą interpelacji jest nikły, a wręcz żaden. Treść odpowiedzi na interpelację leży tylko w gestii Burmistrza i myśli, że wypowiedź radnego da wskazówki na przyszłość. 

Przewodniczący Obrad poinformował ,że p. Burmistrz  przed rozpoczęciem  Sesji zgłaszał nieprzewidzianą wizytę Prezesa Izby Rolnej i w związku z tym, iż w tej chwili gość przybył ogłosił 15 minutową przerwę.

Po przerwie w związku z tym, że wizyta przedłuża się zaproponował przejście do następnego punktu porządku obrad, a po przybyciu Burmistrza, powrót do punktu „zapytania i wolne wnioski”. Propozycję przyjęto.

Ad. pkt. 14a

 Skarbnik Miasta i Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie  dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2006. Uwag nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym jednomyślnie Rada Miejska podjęła:

Uchwałę Nr XXXVII/332/06

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2006

Ad. pkt. 13

 W związku z powrotem Burmistrza przystąpiono do punktu „zapytania i wolne wnioski”. Przewodniczący Obrad poinformował, że w punkcie tym mogą zabierać głos wszyscy obecni na sali obrad obrad. 

Radny  H. Ogrodowski poinformował, że ma przed sobą artykuł z gazety pt. „Już nie będzie tak dobrze”, w którym opisana jest narada sołtysów w PGK sp. z o.o w Lidzbarku. Między innymi chciałby się ustosunkować do stawki 2,50 zł za wywóz śmieci od jednej osoby na terenie  wsi. Czy jest to cena ostateczna, bo nie bardzo jest ona akceptowana na wsi, bo wiadomo, że kontenerów nie jest za dużo. Nie jest przecież to samo co kosz na  posesji, ponieważ do kontenera jest większa odległość. Podejrzewa, iż dużo ludzi powie , że  z  kontenera nie korzysta i umowy nie będą chcieli podpisać. Osobiście myśli, że lepiej byłoby trochę z tej stawki zejść i przekonać wszystkich mieszkańców, aby umowy z PGK podpisali wszyscy. Czy jest też prawdą, że te opłaty będą naliczane od stycznia?

    Prezes PGK Sp. z o.o. p. H. Lewandowski  wyjaśnił, że opłaty nie będą działały wstecz, bo wejdą prawdopodobnie  od m-ca marca. Jeżeli w dniu dzisiejszym  Rada  podejmie  uchwałę o zwiększeniu  kapitału spółki, czyli w tym momencie  przedsiębiorstwo dostanie  środki i kontenery  przekazane na własność., W zamyśle  jest   zakup śmieciarki, a właściciele wybudowań otrzymywaliby worki i śmieci, które byłyby odbierane bezpośrednio z wybudowań. Natomiast kwestia czy 2,50 zł, to za dużo czy za mało; zależy, kto na to patrzy, bo on powie, że mało, a każdy kto ma zapłacić powie, że dużo. W zamyśle jest  ograniczenie górnego pułapu. W   przypadku rodzin wielodzietnych, na naradzie mówił o kwocie 8 zł z tym, że nie byłoby to więcej niż 7,50 od rodziny ponieważ program komputerowy stwarza takie ograniczenia.  Nie jest to kwota duża, natomiast jeżeli  usługa ma być  powszechna, to niestety musi się ona samofinansować. Nie będzie dotował tej usługi ani z wody, ani z kanalizacji, ani z innej działalności. Z propozycji  przedsiębiorstwa nie każdy musi korzystać, ponieważ może zawrzeć umowę z kim chce.

      Radny H. Ogrodowski stwierdził, że jest też problem turystów, którzy przyjeżdżają  na okres letni. Produkują dużą ilość  śmieci  i w jaki sposób  PGK chce ich  zmusić do zapłaty ? Prezes stwierdził, że zakład nie może bezpośrednio zmusić, ale mogą zmusić służby podległe p.  Burmistrzowi, czyli Straż Miejska. Natomiast oferta, o której cały czas mówi się skierowana jest tylko  do stałych mieszkańców gminy. Jeżeli chodzi o domki letniskowe i osoby prowadzące działalność gospodarczą, cennik będzie zupełnie inny, w domyśle należy rozumieć, że wyższy.

Radny A. Pepłowski stwierdził, że na razie nie  chce dyskutować o cenie, natomiast stwierdzenie p. Prezesa, że każdy może podpisać umowę z kim chce, jest trochę cyniczne ponieważ na terenie gminy, w obecnej chwili są dwa podmioty, które się tym zajmują. Myśli, że w tej chwili dyskutowanie o cenie jest trudne, natomiast  jeżeli Rada przyjmie plan pracy Komisji PBiGF, to w drugim  kwartale Komisja planuje zapoznanie z działalnością PGK i po paru  miesiącach organizacji tej zbiórki będzie można się przyjrzeć  oszacowaniu kosztów tej działalności, a jakby to było za wcześnie, to w późniejszym terminie Rada może poprosić p. Prezesa o sprawozdanie z tej działalności.

   Przewodniczący Obrad stwierdził, że trudno nie przyznać racji obu  panom, ponieważ działalność przedsiębiorstwa nastawiona jest na zysk i kalkulacja może być za wysoka lub za niska. Czas na urealnienie tych stawek  przyjdzie.

  Radny T. Witkowski stwierdził, że proponowana cena  jest za duża.  W Słupie stoją 3 kontenery do selektywnej zbiórki i nikt za to nie płaci. Rozwożą worki i nikt za to nie płaci i nie powinno się płacić, bo firmy odstawiają odpady na surowce wtórne. Następnie radny zgłosił wniosek aby drogę od Wlewska  do Boleszyna Zarząd Dróg Powiatowych  przejechał talerzówką, bo są takie koleiny, że dzieci nie można dowieźć do szkoły.

      Przewodniczący Obrad stwierdził, że chyba sołtysi na spotkaniu w PGK też swoje propozycję podawali i ta propozycja Spółki wzięła się z jakiejś kalkulacji przeprowadzonej przez  przedsiębiorstwo.  Nie chciałby, aby Sesja przerodziła się w robocze spotkanie. Myśli, że każda ze stron przedstawiła swoje zdanie i argumenty, a trudno też nie przyznać racji wypowiedziom ze strony radnych, ale gmina zobligowana jest do tego, żeby gospodarkę odpadami uregulować i w związku z tym taki krok trzeba podjąć. Może to budzić pewnego rodzaju wątpliwości, natomiast w mieście każdy jest zobowiązany do uregulowania kwestii odpadów stałych. Sprawa opłat  za wywóz nieczystości stałych z terenów wiejskich  jest elementem pewnego programu, który będzie realizowany przez PGK. Są to pewne działania gminy, które strukturalnie wprowadzają zmiany dotyczące całej gospodarki komunalnej gminy. Jeżeli będą jakieś konkretne propozycje, to proponuje wrócić do nich przy podejmowaniu uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki i przekazania kontenerów.

 Sołtys wsi Wąpiersk spytała,  Burmistrza, czy jest możliwość otrzymania środków finansowych na polepszenie estetyki wsi i malowanie, czy UMiG nie może chociaż trochę dołożyć do wywozu odpadów stałych, jeżeli do tej pory finansuje cały ich wywóz.

      
Burmistrz odpowiadając , w sprawie  poprawy estetyki na terenach będących własnością gminy i nie tylko, stwierdził, że zawsze na pomoc UMiG może liczyć

   
Prezes PGK zwrócił uwagę, że mieszkańcy miasta płacą od lat wyższe kwoty, bo w tej chwili opłata za wywóz jednego pojemnika, to 14zł. Burmistrz dodał, że cała kwota, która była przeznaczana na wywóz odpadów z terenów wiejskich zostanie przekazana do PGK na cele związane z rozbudową wodociągów ze wskazaniem jakie sieci wodociągowe będą realizowane w ramach przekazanych środków plus to, co PGK będzie pozyskiwało i będzie budowało. Jeżeli chodzi o dotację do Spółki, to nie bardzo widzi możliwość dotowania w tym zakresie. Jest jeszcze ta kwestia, że każdy ma obowiązek posiadania umowy, jeżeli chodzi o odbiór nieczystości stałych i jest ona potrzebna dla każdego kto posiada gospodarstwo domowe. Bez tej umowy mogą wystąpić różne problemy np. rolnik, gdy występuje o środki, to żądają od niego dokumentu, że ma wyregulowaną gospodarkę odpadami. Co da kwestii kosztów, trudno się odnieść. W sąsiedniej gminie  Płośnica, odpady były odbierane tak jak w przedstawionej propozycji. Kwoty były podobne, było dużo różnych kontrowersji, gmina Płośnica z tego zrezygnowała i w tej chwili została wpuszczona jakaś firma zewnętrzna i mieszkańcy płacą duże kwoty. Stawka górna 7,50 od rodziny miesięcznie, nie jest wygórowana, chociaż z jednej strony, jak mówił radny Ogrodowski, występują drobne uciążliwości, jeżeli chodzi o dostarczenie odpadów, ale z drugiej strony, jakby stały 2 pojemniki przy dużej rodzinie na terenie wiejskim, być może przedsiębiorca, który z miasta odbiera po 14 zł zażądałby po 20 zł od pojemnika, bo takie są koszty. Jest to kwestia pewnej rozwagi i wyważenia. Myśli, że za kilka miesięcy będzie  jaśniejszy obraz. Było wspomniane o przedsiębiorcach i turystach, którzy też mają obowiązek zawarcia umów i będzie to egzekwowane. Odnosząc się do selektywnej zbiórki odpadów poinformował, iż to, że jest ona bezpłatna, jest nieprawdą, bo w tym roku przewiduje się dopłatę do zbiórki z całej gminy prawie 29 tys. zł. 

    Radna  I. Romulewicz wracając do kwestii bezpieczeństwa spytała, czy nie należałoby się zastanowić nad monitoringiem miasta. Środki już wcześniej były zaplanowane i może należałoby do sprawy wrócić.

 
 Burmistrz wyjaśnił że, zabezpieczono środki na jego wniosek, ale później z tego wycofał się, bo oferta, która była proponowana przez przedsiębiorców nie była korzystna, ponieważ zrobić monitoring po to, aby tylko go zrobić, nie ma sensu. Pamięta o tym, że jest potrzeba monitoringu, ale Lidzbark  ma położenie o różnym ukształtowaniu powierzchni, a oferowano kamery sterowane drogą radiową. Okazuje się, że ze względu na tą konfigurację nie zawsze byłoby  to dobre, lepsze byłoby w tym czasie sterowanie przez łącza drogą kablową. Przez okres dwóch lat na tyle zmieniła się technika, że w tej chwili być może i te radiowe będą dobre. Ceny tych urządzeń znacznie spadły,  a nie chciałby wykorzystać środków na coś, co nie będzie funkcjonalne. Chciałby, aby możliwość patrolowania poprzez te kamery była właściwa, widoczna i czytelna. Żeby z tego tytułu mógł być też materiał dowodowy. Trzeba również pamiętać o atestach dotyczących tych urządzeń. Być może, w tym roku będą jakieś wolne środki budżetowe i jakaś kwotę radnym zaproponuje.

    
Radna I. Romulewicz spytała czy na wiosnę będą mogły się podłączyć do kanalizacji ośrodki wypoczynkowe ?

Burmistrz poinformował, że jak warunki atmosferyczne poprawią się od razu rozpoczną się prace związane z zasilaniem  w energię elektryczną. Jeżeli dobrze pamięta jest to kwota 11 tys zł.

Radny T. Witkowski nawiązując do sprawy monitoringu, stwierdził że nie jest on potrzebny, tylko należy dać ludziom pracę, to nie będzie żadnych przestępstw.

    
Sołtys wsi  Wąpiersk poinformowała, że sołtysi w dniu dzisiejszym otrzymali pismo, iż mają  przygotować worki i piasek. Spytała, czy to sołtysi mają zrobić osobiście.

Burmistrz wyjaśnił,  iż w związku z dużą ilością śniegu i powodziami z roku ubiegłego jest troska ze strony służb, które odpowiadają za te sprawy, pewnego zabezpieczenia. Chodzi o pewne zorganizowanie się, porozmawianie z rolnikami, zebranie worki i być może jak  wyniknie taka sytuacja, wsypać w nie piasek i ułożyć. Na pewno w woj. Warmińsko-Mazurskim ze strony Urzędu Wojewódzkiego, we wszystkich gminach w ten sposób jest sprawa rozstrzygana. Również z takim pismem zwracał się do PGK. Musi być ciągle przygotowana również Straż Pożarna. W ubiegłym roku były podtopienia, a nie wiadomo jak będzie w tym toku. Dlatego  jest apel, aby przygotować się  na tego typu ewentualność.

  
Radny M. Dzimira stwierdził, że p. Sołtys mówiła słusznie o kwiatach, o pewnych sprawach, które mają wpłynąć na zwiększenie estetyki wsi i niestety zwraca się z tą sprawą do Burmistrza, bo nie ma innej możliwości. Chodzi o to, że Sołtysi nie mają budżetów, drobnych kwot w przeliczeniu na mieszkańca danego sołectwa, a takie sprawy mogliby załatwić „od ręki”. Brak budżetów zgłasza nie po raz pierwszy i może w przyszłym roku ta propozycja mogłaby być wprowadzona. Druga sprawa: p. Burmistrz mówił o selektywnej zbiórce odpadów, a też może należałoby naciskać na  Zarząd EZG „Działdowszczyzna”, aby coś więcej Lidzbark mógł mieć z przynależności do tego Związku. Chodzi tu chociażby o możliwość zatrudnienia mieszkańców Lidzbarka.

Ad. pkt. 14 b
Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie określenia zwolnień od podatku od nieruchomości i podatku rolnego. Uwag nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym 12 głosami za, przy 1 przeciwnym Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr  XXXVII/333/06

w sprawie określenia zwolnień od podatku od nieruchomości i podatku rolnego

Ad. pkt. 14 c

Przewodniczący Obrad  odczytał projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatków stanowiących dochód gminy w drodze inkaso, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Uwag nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym 12 głosami za, przy 1 przeciwnym Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XXXVII/334/06

w sprawie zarządzenia poboru  podatków stanowiących dochód gminy w drodze inkaso, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso

Skarbnik Miasta i Gminy p.G. Sadowska poinformowała sołtysów, którzy mają prywatne telefony, że dotychczas abonament kwartalnie wynosił 60 zł, a obecnie 128 zł, z uwagi na to, że abonament miesięczny podniesiono do kwoty 42,70 zł, czyli zrównano z abonamentem za telefony służbowe.

Ad. pkt. 14d

 Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia należytego wykonania zobowiązań określonych w umowach o dofinansowanie projektów: remont, modernizacja i wyposażenie świetlic wiejskich w miejscowościach: Bełk, Bryńsk, Kiełpiny i Nowy Dwór w gminie Lidzbark, w ramach priorytetu „zrównoważony rozwój obszarów wiejskich”.

Uwag nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym jednomyślnie (12 radnych) Rada Miejska podjęła  

Uchwałę Nr XXXVII/335/06

W sprawie zabezpieczenia należytego wykonania zobowiązań określonych w umowach o dofinansowanie projektów : remont, modernizacja i wyposażenie świetlic wiejskich w miejscowościach: Bełk, Bryńsk, Kiełpiny i Nowy Dwór w gminie Lidzbark, w ramach priorytetu „zrównoważony rozwój obszarów wiejskich”

Ad pkt 14 e

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego  Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej  Spółka z o.o. w Lidzbarku. Prezes PGK Sp. z o.o w Lidzbarku p. H. Lewandowski zgłosił wniosek, aby w § 1ust. 2  pkt 3 wpisać  „kontenery metalowe używane”. 

 W głosowaniu jawnym jednomyślnie (12 radnych) wniosek przyjęto.

Następnie w głosowaniu jawnym jednomyślnie (12 radnych) Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XXXVII/336/06

w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego  Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej  Spółka z o.o. w Lidzbarku.

Ad. pkt 14 f

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Planowania Budżetu i Gospodarki Finansowej Rady Miejskiej w Lidzbarku. Następnie poprosił o zabranie głosu Przewodniczącą Komisji, która w miejsce zdjętej kontroli MOSiR w I kwartale zaproponowała wpisanie punktu: „analiza wniosków dotyczących przyznania środków  zewnętrznych, złożonych przez Gminę Lidzbark w latach 2003-2005”

W głosowaniu jawnym jednomyślnie (12 radnych) propozycję przyjęto.

Następnie w głosowaniu jawnym jednomyślnie (12 radnych) Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XXXVI/337/06

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Finansowej Rady Miejskiej w Lidzbarku.

Ad. pkt. 14 g

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Turystyki Rady Miejskiej w Lidzbarku. Uwag nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym jednomyślnie(12 radnych) Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XXXVII/338/06

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Turystyki Rady Miejskiej w Lidzbarku

Ad. pkt. 14 h

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Gospodarczej, Bezpieczeństwa i Ochrony  Środowiska Rady Miejskiej  w  Lidzbarku. Uwag nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym jednomyślnie(12 radnych) Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XXXVII/339/06

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Gospodarczej, Bezpieczeństwa

i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Lidzbarku

Ad.  pkt 14 i

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lidzbarku. Uwag nie zgłoszono. W  głosowaniu jawnym (12 radnych) Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XXXVII/340/06

w sprawie zatwierdzenia plany pracy Komisji Rewizyjnej

 Rady Miejskiej w Lidzbarku

Ad. pkt. 14 j

Przewodniczący Obrad odczytał  projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w roku 2006. Przypomniał, że na wspólnym posiedzeniu Komisji wprowadzono w III kwartale pkt 5 o treści „ocena realizacji zadania inwestycyjnego kanalizacja i oczyszczalnia ścieków” Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednomyślnie Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XXXVII341/06

w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w roku 2006

Ad. pkt 14 k

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej w Lidzbarku. Uwag nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym jednomyślnie Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XXXVII/342/06

w sprawie wygaśnięcia mandatu  radnego Rady Miejskiej w Lidzbarku

Ad. pkt. 14 l

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysa Sołectwa Bryńsk. Uwag nie  zgłoszono. W głosowaniu jawnym jednomyślnie Rada Miejska podjęła 

Uchwałę Nr XXXVII/343/06

w sprawie zarządzenia wyborów  Sołtysa Sołectwa Bryńsk

Ad. pkt. 14 m

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Komisji do oceny i wyboru ofert na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe. Spytał radnych kandydujących do składu  Komisji, czy wyrażają zgodę, aby powołano ich w skład Komisji, ci wyrazili zgodę. 

 Uwag nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym 10 głosami za, przy 3 wstrzymujących się Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XXXVII/344/06

w sprawie powołania Komisji do oceny i wyboru ofert na realizację

zadań publicznych przez organizacje pozarządowe

Ad. pkt. 14 m

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości wykorzystywanych lub przeznaczonych na cele mieszkaniowe oraz ustalenia zasad wnoszenia tej opłaty. Przypomniał, że wspólnym posiedzeniu Komisji przegłosowano w § 2 pkt a bonifikatę 85 %, natomiast w pkt b 95 %. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym 12 głosami za, przy 1 przeciwnym Rada Miejska podjęła 

Uchwałę Nr XXXVII/345/06

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości wykorzystywanych lub przeznaczonych na cele mieszkaniowe 

oraz ustalenia zasad wnoszenia tej opłaty

Ad. pkt. 14 o

Przewodniczący Obrad  odczytał projekt  uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej położonej we wsi Stare Dłutowo, gmina Lidzbark. Następnie dodał, że jeżeli chodzi o ten projekt uchwały i załącznik, który stanowi mapka były wątpliwości co do zbiornika p. poż. Poprosił Burmistrza o wyjaśnienie wątpliwości. Burmistrz poinformował, że zbiornik znajduje się na sąsiedniej nieruchomości. Więcej uwag nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym 13 głosami za, przy 1 wstrzymującym się Rada Miejska podjęła 

Uchwałę nr XXXVII/346/06

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej

położonej we wsi Stare Dłutowo

Ad. pkt. 14p

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXIV/298/05 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 27 października 2005 roku w sprawie zamiany nieruchomości.

Uwag nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym 13 głosami za, przy 1 przeciwnym Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XXXVII/347/06

w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXVII/298/05 Rady Miejskiej

w Lidzbarku z dnia 27 października 2005 r w sprawie zamiany nieruchomości

Ad. pkt. 14 q

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skarg na Burmistrza Lidzbarka. Uwag nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym 11 głosami za, przy 1 przeciwnym i 2 wstrzymujących się Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XXXVII/348/06

w sprawie rozpatrzenia skarg na Burmistrza Lidzbarka

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Lidzbarka. Uwag nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym 11 głosami za, przy 1 przeciwnym i 2 wstrzymujących się Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XXXVII/349/06

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Lidzbarka

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Lidzbarka. Uwag nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym 13 głosami za, przy 1  wstrzymującym się Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XXXVII/350/06

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Lidzbarka

Ad. pkt. 15

Burmistrz poinformował, że większość spraw bieżących została omówiona w trakcie „zapytań i wolnych wniosków” oraz „interpelacji”.

Sprawa z ostatniej chwili, to w dniu dzisiejszym odbyła się kolejna rozprawa Gmina a p. Andrzej Maciejewski w sprawie ul. Słonecznej, a dotyczy ona wypłaty odszkodowania za grunt zajęty pod drogę. Tak jak wcześniej informował, stoi na stanowisku, że Gmina może wypłacić tylko kwotę wynikającą z operatu szacunkowego, który został sporządzony. Natomiast druga strona żąda kwoty dwukrotnie wyższej. W dniu dzisiejszym na rozprawie, przedstawicielem Gminy był p. radca Zbigniew Drzystek. Do ugody nie doszło, ponieważ tak jak mówił stoi na stanowisku wypłaty na podstawie operatu szacunkowego. Druga strona kontr wyceny nie sporządziła, tak że nie ma  argumentu, na którym można by się opierać i dyskutować na temat zawarcia jakiegokolwiek kompromisu.

Ponadto przedstawiciel p. Maciejewskiego próbował szantażować jego oraz p. Czarneckiego (rozmowa była  prowadzona na zestawie głośnomówiącym telefonicznym, obecne były 4 osoby) mówiąc, że jeżeli nie wpłaci żądanej kwoty, to zapną łańcuchy, sprowadzą telewizję itd. Uważając, że rozmowa w tym tonie nie jest właściwa, podziękował panu, który reprezentuje p. Maciejewskiego, życzył miłego dnia i na tym rozmowa się  zakończyła.

Radny Dzimira poprosił o przypomnienie ile wynosi operat szacunkowy ?

Burmistrz poinformował, że jest to kwota 38500 zł, to co do wypłaty. Natomiast szacunek to kwota dwukrotnie  wyższa, z tym, że za pewne czynności wykonane ze względu na to, że drogi nie są przedmiotem obrotu prawnego, biegły rzeczoznawca wycenił, że wartość nieruchomości jest taka, ale ze względu, że jest w taki a nie inny sposób użytkowana, to należy wypłacić: 38160 zł, a wartość rynkowa to 76320zł.

Ż mocy prawa Gmina jest właścicielem tej drogi, natomiast p. Maciejewskiemu w myśl przepisów obowiązujących należy się rekompensata.

Ad. pkt. 16

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku Obrad Przewodniczący Obrad podziękował wszystkim przybyłym i zamknął XXXVII Sesję Rady Miejskiej w Lidzbarku. 

Protokółowała:

J.Lewandowska








Przewodniczący Obrad








   Tomasz Dudaniec

Załączniki do protokółu:

I n f o r m a c j a

z działalności międzysesyjnej Burmistrza Lidzbarka


W okresie międzysesyjnym tj. od dnia 29 grudnia 2005 r. działalność Urzędu Miasta i Gminy koncentrowała się na  realizacji zadań gospodarczych oraz przeciwdziałaniu skutkom zimowych warunków atmosferycznych tj. odśnieżaniu ulic i dróg gminnych oraz likwidacji gołoledzi. 

Do ważniejszych zadań jakie realizowano w okresie międzysesyjnym należały:

· zakończono roboty związane z adaptacją pomieszczeń po byłym Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej w Lidzbarku na lokal mieszkalny oraz pomieszczenia biurowe dla Ośrodka Doradztwa Rolniczego.

· Zamontowano 2 drzwi aluminiowe w Przychodni Zdrowia przy ul. Brzozowej – Przychodnia Dziecięca

· Zainstalowano dodatkowy punkt oświetlenia ulicznego na wsi Cibórz

· Zakończono roboty związane z wymianą stolarki okiennej w Gimnazjum w Dłutowie-30 sztuk i w Szkole Podstawowej w Bryńsku –28 szt.

· Wykonano okiennice drewniane do stanicy wodnej dla kajakarzy w Lidzbarku.

W okresie od sporządzania informacji na poprzednią Sesję Burmistrz wydał 9 zarządzeń w następujących sprawach:

1. Zarządzenie Nr 52/05 z dnia 22 grudnia 2005 w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla nauczycieli ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.

2. Zarządzenie Nr 53/05 z dnia 28 grudnia 2005r. w sprawie przeprowadzenia rocznej inwentaryzacji materiałów biurowych, opału i paliw płynnych w Urzędzie Miasta i Gminy.

3. Zarządzenie Nr 54/05 z dnia 28 grudnia 2005r w sprawie wyznaczenia dodatkowego dnia wolnego od pracy w roku 2006r dla pracowników Urzędu Miasta i Gminy w Lidzbarku.

4. Zarządzenie Nr 55/05 z dnia 28 grudnia 2005r. w sprawie zmiany zarządzenia Nr 2/2002 Burmistrza Lidzbarka z dnia 16 sierpnia 2002r. oraz zarządzenia Nr 43/05 Burmistrza Lidzbarka z dnia 21 października 2005r. w sprawie ustalenia dokumentacji przyjętych zasad polityki prowadzenia rachunkowości.

5. Zarządzenie NR 56/05 z dnia 30 grudnia 2005r. w sprawie dokonania zmian w budżecie na 2005r.

6. Zarządzenie Nr 1/06 z dnia 4 stycznia 2006r w sprawie układu wykonawczego budżetu gminy na 2006r.

7. Zarządzenie Nr 2/06 z dnia 5 stycznia 2006r. w sprawie realizacji zadań obronnych, zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej na terenie miasta i gminy Lidzbark w 2006r.

8. Zarządzenie Nr 3/06 z dnia 24 stycznia 2006r w sprawie powołania komisji do sporządzenia protokołu oraz spisu dokumentacji niearchwalnej 

( aktowej) przeznaczonej na makulaturę lub zniszczenie.

9. Zarządzenie Nr 4/06 z dnia 26 stycznia 2006r w sprawie odwołania ze stanowiska Dyrektora Gimnazjum im. Szarych Szeregów w Lidzbarku.

INFORMACJA

z realizacji uchwał podjętych przez Radę Miejską

przekazanych Burmistrzowi Lidzbarka

1. 
Na Sesji w dniu 29 grudnia 2005r. Rada Miejska podjęła 13 uchwał w następujących sprawach:

2. Uchwałę Nr XXXVI/319/05 w sprawie budżetu na rok 2006.

Uchwałę przekazano Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Olsztynie oraz do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

2. Uchwałę Nr XXXVI/320/05 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2005.

Uchwałę przekazano Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Olsztynie.

3. Dokonano również zmian po stronie dochodów i wydatków w budżecie gminy na rok 2005.

4. Uchwałę Nr XXXVI/321/05 w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2005.

Uchwałę przekazano Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Olsztynie.

4. Uchwałę Nr XXXVI/322/05 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Lidzbark. 

5. Uchwałę przekazano Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu i  do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym.

6. Uchwałę Nr XXXVI/323/05 w sprawie ustalenia górnych stawek opłaty za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości stałych.

7. Uchwałę przekazano Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu i do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Uchwała wejdzie w życie po upływie 14 dni od publikacji w Dzienniku Urzędowym.

8. Uchwałę Nr XXXVI/324/05 w sprawie uchwalenia planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie Gminy Lidzbark.

9. Uchwałę przekazano Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu. Uchwała znajduje się w trakcie realizacji.

10. Uchwałę Nr XXXVI/325/05 w sprawie przyjęcia projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczna i paliwa gazowe Miasta i Gminy Lidzbark.

11. Uchwałę przekazano Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu.

12. Uchwałę Nr XXXVI/326/05 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lidzbarku.

13. Uchwałę przekazano Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu. Uchwała wraz z programem stanowiącym załącznik do uchwały obowiązywać będzie w roku 2006.

14. Uchwałę Nr XXXVI/327/05 w sprawie określenia wysokości stawek i szczególnych warunków przyznawania dodatków wynagradzania zasadniczego, szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za nadgodziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokości i warunków wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Lidzbark w roku 2006.

15. Uchwałę przekazano Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu, oraz do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Uchwała wejdzie w życie po upływie 14 dni od publikacji w Dzienniku Urzędowym.

16. Uchwałę Nr XXXVI/328/05 w sprawie uchwalenia Statutu Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół i Przedszkoli w Lidzbarku.

17. Uchwałę przekazano Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu i do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej publikacji.

18. Uchwałę Nr XXXVI/329/05 w sprawie upoważnienia  Dyrektora ZEASiP w Lidzbarku do załatwienia indywidualnych spraw z zakresu pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów.

19. Uchwałę przekazano Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu. Uchwała znajduje się w trakcie realizacji.

20. Uchwałę Nr XXXVI/330/05 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Działdowskiego w 2006r. na realizację zadań własnych powiatu.

21. Uchwałę przekazano Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu, Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Olsztynie oraz Starostwu Powiatowemu w Działdowie.

22. Uchwałę Nr XXXVI/331/05 w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 8 grudnia 2005r. w sprawie dziennych stawek opłaty targowej.

Uchwałę przekazano Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu, Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Olsztynie oraz do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Uchwała wejdzie w życie z dniem 1 kwietnia 2006r.

Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej 

o działaniach podjętych między sesjami

1. Dnia 12 stycznia pełniłem dyżur w Urzędzie Miasta w pokoju numer 7, w godzinach od 10.00 do 12.00.

2. Dnia 16 stycznia uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Finansowej.

3. Dnia 26 stycznia pełniłem dyżur.

4. W dniu 27 stycznia na zaproszenie Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym brałem udział w spotkaniu Noworocznym, które odbyło się w restauracji „Sekret”. Również tego dnia byłem na spotkaniu sprawozdawczym zorganizowanym przez Stowarzyszenie Wspierające Rozwój Lidzbarka „Wrota Mazur” w sali OSP Lidzbark.

5. Dnia 8 lutego zorganizowałem wspólne posiedzenie Komisji Rady Miejskiej w Lidzbarku.

